

خبر و مصاحبه

پیشنهاد سپاهان به گلزن عراقی

یکی از رسانه‌های کشور عراق از تمایل باشگاه سپاهان اصفهان به جذب مهاجم تیم ملی عراق خبر داد. رسانه «موقع المحترفین» گزارش داد که ایمن حسین، مهاجم تیم ملی فوتبال این کشور مورد توجه باشگاه‌های سپاهان ایران، خورفکان امارات، الرائد عربستان و الخور قطر قرار گرفته است. این سایت مدعی شد گلزن عراقی که ۶ بار در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ موفق به گلزنی شد، به تیم قطری نزدیک‌تر از سایر باشگاه‌هاست. هنوز دو هفته از مسابقات لیگ برتر عراق باقی مانده و حسین که در تیم نیروی هوایی عراق به میدان می‌رود، در پایان این رقابت‌ها درباره پیشنهادهای خود تصمیم می‌گیرد.

جدایی واگنین از تراکتور

گوستاو واگنین سومین بازیکن خارجی تراکتور است که به سمت در خروجی باشگاه می‌رود. پیش از این صفا هادی و میلوش دلتیچ با تیم تراکتور وداع کردند و حتی دلتیچ تیم جدید خود را هم معرفی کرد. گوستاوو در دو فصل گذشته عملکرد خوبی داشت اما حالا قراردادش با این تیم به پایان رسیده و پیشنهادی هم برای تمدید قرارداد نگرفته تا احتمال جدایی او قوت بگیرد. واگنین که عملکرد خوبی در این دو فصل داشت، با جدایی خود یک سهمیه را برای خرید بازیکن خارجی بازمی‌کند تا نوزوی علاوه بر هدف بزرگ برای خرید مهاجم کارآمد، امکان خرید دو بازیکن دیگر را هم داشته باشد. گوستاوو نیز در این مدت رابطه بسیار خوبی با ریگاردو آلوز و البته سایر بازیکنان تراکتور داشت و به جز درگیری آخر فصل، حاشیه دیگری از او مشاهده نشد تا به عنوان یک خارجی موفق در آستانه جدایی باشد.

سرمربی استقلال خوزستان قطعاً خارجی است

پس از تغییرات مدیریتی در استقلال خوزستان و حضور کیوان بابادی روی صندلی ریاست، هواداران این تیم شاهد استعفا سیروس پورموسوی از هدایت آبی پوشان بودند که این موضوع نیز در سریع‌ترین زمان ممکن، با موافقت مدیریت باشگاه همراه شد. باشگاه استقلال خوزستان در روزهای گذشته تلاش کرده تا با گزینه‌های مختلف وارد مذاکره شود و در شرایطی که طی روزهای اخیر اخباری مبنی بر احتمال حضور یک سرمربی اروپایی روی نیمکت استقلال خوزستان به گوش می‌رسید، حالا گفته می‌شود که این تیم روی دو گزینه به جمع بندی نهایی رسیده است. مدیران استقلال خوزستان قرار است نیمکت خود را به یکی از این دو گزینه خارجی بسپارند و به محض اینکه مجوزهای لازم در این خصوص صادر شود، از جانشین سیروس پورموسوی رونمایی خواهد شد. بدین ترتیب باید گفت که برخلاف شایعات دیروز، سرمربی استقلال خوزستان قطعاً خارجی است و نام او بزودی اعلام می‌شود.

نویدکیا ماندگار شد

ماجرای ادامه با قطع همکاری محرم نویدکیا با مس رفسنجان یکی از اتفاقات مورد بحث در فوتبال ایران به‌شمار می‌رود. در این خصوص طی روزهای گذشته گمانه‌زنی‌های متعددی صورت گرفته است. درباره محرم نویدکیا گفته می‌شد که او گزینه اصلی هدایت گل‌گهر سیرجان است و از باشگاه سپاهان نیز پالس‌هایی دریافت کرده است. این در حالی است که مدیران مس رفسنجان هم سفت و سخت برای تمدید قرارداد این سرمربی اقدام کرده و منتظر جواب وی هستند. نویدکیا که بارها اعلام کرده علاقه‌مند به همکاری با مس رفسنجان است، خواهان دریافت بودجه‌ای مناسب شده و در این خصوص موافقت شفاهی مدیران رده بالای شرکت مس ایران را دریافت کرده است. حسین پورمحمدی، مدیرعامل باشگاه مس رفسنجان در صفحه شخصی‌اش اینطور نوشته است: «به لطف خدا و عنایت امیرالمؤمنین (ع) فصل جدید با محرم نویدکیا ادامه می‌دهیم.»

سلیمانی: دوست ندارم

در یک تیم تدافعی بازی کنم

محمد رضا سلیمانی، مهاجم فصل گذشته ملوان درباره عملکرد تیمش در فصل گذشته می‌گوید: «یکی از دلایل موفقیت تیم ما رفاقت و همدلی بازیکنان بود، از طرفی رقابت بین بازیکنان خیلی نزدیک بود و سبک مربیگری تارتار هم طوری است که هر بازیکنی نمی‌تواند از فیکس بودنش مطمئن باشد. در فصل گذشته فراتر از حد انتظار نتیجه گرفتیم و خوشبختانه هواداران و مردم انزلی را خوشحال کردیم.» مهاجم فصل گذشته ملوان تمایل دارد در تیمی بازی کند که بیشتر میل به بازی تهاجمی داشته باشد. «من هشت گل زدم، سه سبک گل دادم و دو پنالتی گرفتم، آن هم در حالی که چهار بازی ابتدایی را به دلیل مسائل مربوط به خدمت سربازی و صادر شدن کارت از دست دادم. الان هم دوست ندارم در تیمی بازی کنم که سبک بازی‌اش تدافعی باشد. دوست دارم در تیمی باشم که تهاجمی فوتبال بازی می‌کند تا بتوانم خودم را بیشتر نشان دهم.»



انتظار از بحیی بالاست

بحیی گل محمدی بدون تردید یکی از موفق‌ترین مربیان سال‌های اخیر و البته تاریخ لیگ برتر بوده که حالا به همین دلیل حضورش نه فقط در فولاد بلکه در هر تیمی سطح توقع و انتظارات را بالا می‌برد. البته او سکان تیمی را برعهده گرفته که فصل قبل در روز آخر لیگ برتری ماند و اگر در فصل جدید نتایج بهتر و جایگاه بالاتری را به دست آورد، می‌تواند ادعای موفقیت داشته باشد. اما اگر به هر دلیل در هفته‌های ابتدایی موفق نباشد، شاید هواداران فولاد خیلی تحمل نکنند.

از رحمتی تا الهامی

از همه جالب‌تر و عجیب‌ترین است که مربیان ناکام لیگ بیست‌وسوم بزرگ را دارند و فقط گزینه‌های درشت را می‌طلبند و سیدمهدی رحمتی یکی از آنهاست. رحمتی فصل پیش را در نساجی شروع کرد اما این تیم را هم در اولین مرتبه شکرکشی در لیگ قهرمانان آسیا به سوی ناکامی مطلق و زودرس سوق داد و هم در لیگ داخلی آنچنان به کف جدول رده‌بندی دوخت که سران نساجی عذرش را خواستند و از ساکت الهامی که خودش در مس رفسنجان ناکام مانده و با آنها قهر کرده بود، درخواست کردند به قائمشهر برگردد و از بازگشت نساجی به «لیگ یک» جلوگیری کند. الهامی این کار را انجام داد اما در مناسبات تازه‌ای که برای حضور در لیگ بعدی توسط سران این باشگاه طراحی و اجرایی شده، ظاهراً جایی برای او متصور نیست و خود الهامی هم شأن و کلاسش را بالاتر از تیم فعلی نساجی می‌داند.

انتهی تهرای لیگ

رضا عنایتی نمونه دیگری از این دست است. او پس از حذف کردن تیم ملی امید ایران در کوتاه‌ترین زمان و به قاطع‌ترین شکل ممکن، ابتدا از المپیک ۲۰۲۴ پاریس و سپس از بازی‌های آسیایی هانگزو، پیکان را هم از لیگ برتر خارج و راهی دسته‌های پایین‌تر کرد ولی دائماً اینجاست می‌چرخد تا یک تیم درشت تازه را برای خودش جور کند و مکرراً از شایستگی‌های خود می‌گوید. تنها استثنا در جمع آنها نویدکیاست که آرام می‌آید و آرام می‌رود و اخلاق مدار است و خودش را عالم دهنر نمی‌داند و برعکس همواره از حریفان تعریف و تمییز را به انجام کار و تلاش هرچه بیشتر تشویق می‌کند. مشکل بزرگ لیگ ما این است که «محرم» تنها مربی قانع و منصف آن و آنتی‌ترس‌سایرین است و نه کسی را متهم می‌کند و نه از توپخانه گری «دست‌های پنهان» می‌گوید و به همین سبب برخلاف سایر مربیان در اغلب سال‌ها بدون تیم می‌ماند.

آنهاهی که لحظه‌ای هم تردید نمی‌کنند

محمد ربیعی به‌خاطر رساندن ذوب‌آهن به رتبه پنجم لیگ باید از هر جهت شناخته شود اما او همچون تمامی سه، چهار فصل اخیر مشغول رصد کردن شرایط چندین و چند تیم بلاتکلیف لیگ بعدی است تا در صورت امکان از قطار ذوبی‌ها پیاده و سوار قطار مدرن‌تری شود. مهدی تارتار هم که ملوان با هدایت وی ششم شد، همین وضعیت و هدف را دارد و حتی امیدوار است که اگر «گاریدو»ی اسپانیایی دچار مشکل شود و برخلاف اخبار قبلی به پرسپولیس نیاید، به عنوان گزینه‌ای در دسترس روبه‌روی رضا درویش خودنمایی می‌کند و مجتبی حسینی، آلومینیوم‌اراک را به حذف پرسپولیس پرستاره در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی رهنمون کرد اما در نیمه‌نهایی تسلیم مس رفسنجان شد و با اینکه رتبه هفتمی تیمش در لیگ مقامی درخور به حساب می‌آید، اما او هم به تحولات بعدی چشم دارد و اگر ببیند که می‌تواند موقعیتش را تبدیل به احسن کند و سراز تیمی نامدارتر درآورد، لحظه‌ای هم تردید نخواهد کرد.

دستیاران همیشگی گل محمدی در اهواز مصائب یحیی در نوار جنوبی لیگ

آینده‌شان با یحیی گل محمدی به توافق رسیدند.

سوزه روز

جعفریزگر خیزنگار

دستیاران همیشگی یحیی از زمان امضای قرارداد گل محمدی با فولاد فقط یکبار او به اهواز رفته و در تمرینات تیم‌های پایه حضور داشته است. البته هنوز زمان دقیق آغاز تمرینات این تیم مشخص نشده و به احتمال زیاد همچون همیشه به دلیل گرمای این فصل اهواز، تمرینات این تیم خارج از استان برگزار می‌شود. سرمربی سابق پرسپولیس که خودش سابقه بازی در فولاد را هم در کارنامه دارد مثل ادوار گذشته

دو دستیار ثابتش را با خود به اهواز خواهد برد. مهدی خانبان و عسکری که در تیم‌های قبلی یحیی هم کنارش بودند در فولاد هم او را همراهی خواهند کرد.

بازیکنانی که قرارداد ۲ ساله دارند

یکی از مشکلات گل محمدی در فولاد بازیکنانی هستند که قرارداد دو ساله دارند. بدون شک این مربی تعدادی از آنها را نمی‌خواهد و نفرات جدید را برای به خدمت گرفتن در ذهن دارد. از طرفی باشگاه هم باید برای قطع همکاری با آنها رضایت‌شان را جلب کند

این همه مربی نامدار به کجا می‌روند؟ پرتوقع اما ناموفق

تحلیل

وصال روحانی

روزنامه‌نگار

محمد ربیعی، مجتبی حسینی، مهدی تارتار، حمید مطهری، ساکت الهامی، رضا عنایتی و سیدمهدی رحمتی از مربیان نامدار و پرتوقعی هستند که پس از اتمام لیگ بیست‌وسوم فوتبال کشور به‌طور رسمی و غیررسمی و کم یا زیاد (!) از تیم‌های خود جدا شده‌اند و به همه‌جا سرک می‌کشند تا بهترین موقعیت ممکن را بیابند و با برترین گزینه در دسترس که آنها را اقلان مالی کنند، برای لیگ بیست‌وچهارم قرارداد ببندند.

البته محرم نویدکیا هم به خاطر مشکلات بزرگ قضایی که برای مس رفسنجان پیش آمده و ورود

به این همه هنرمندی درود بفرستید!

برای کسب پست سرمربیگری تراکتور هم افراد متعددی خیز برداشته‌اند و نام‌هایی که در سطور قبلی آمد، از آن قبیل‌اند و این در حالی است که هوشنگ صبیرزاده مدیرعامل این باشگاه و یار غار «محمد رضا نوزوی» مالک مستعفی اما همچنان حاضر در صحنه این باشگاه مثل آب خوردن و بدون کوچک‌ترین احساس پشیمانی از تریز به اهواز رفته و مدیرعامل فولاد شده است. فقط در لیگ ما است که این گونه رفتارها یک عادت و به کاری رایج تبدیل شده و مربیان همچون آتشکار باشگاه‌ها را بازی می‌دهند و هر جا اوضاع مساعدتر و شرایط مالی چرب‌تر بود، همچون چتربازان قهار در همان جا فرود می‌آیند. فوتبال حرفه‌ای البته با این گونه قضایا عجین است و آنها را برمی‌تابد اما وقتی این گونه مربیان یک چرخه همیشگی را برای خود تشکیل می‌دهند و پست‌ها را هر ساله بین یکدیگر تقسیم می‌کنند و معمولاً هیچ دستاورد و فتح بزرگی هم ندارند و بی‌جام می‌آیند و بی‌جام هم می‌روند، باید به این همه هنرمندی و مهارت حرفه‌ای‌شان درود فرستاد!

زلزله در فوتبال باشگاهی

۱۲ باشگاه فوتبال در آستانه حذف از لیگ



هفتمین جلسه هیأت بدوی مجوز باشگاهی پس از بررسی کلیه مستندات باشگاه‌های لیگ یک در چندین جلسه برگزار شد و با توجه به گزارش‌های دبیران مجوز باشگاهی، فدراسیون فوتبال، تصمیمات خود را در زمینه باشگاه‌های متقاضی دریافت مجوز ملی دسته یک به شرح زیر اعلام کرده است: باشگاه‌های سایپا، چادرملو و مین آریو با توجه به عملکرد مطلوب در کلیه معیارهای الزامی A، حائز شرایط دریافت مجوز ملی دسته یک با جریمه تشخیص داده شدند. با توجه به عدم انجام برخی از معیارهای B، این باشگاه‌ها برای تعیین میزان و نوع جرایم انضباطی مرتبط با مجوز به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارجاع می‌شوند. باشگاه‌های مس کرمان، خیبر خرم‌آباد، فجر شهید سپاسی با توجه به نقص مدارک بازگذاری شده در چندین معیار الزامی A، حائز شرایط دریافت مجوز ملی دسته یک تشخیص داده نشدند. لذا این باشگاه‌ها برای تعیین میزان و نوع جرایم انضباطی مرتبط با مجوز به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارجاع می‌شوند. باشگاه‌های نفت مسجدسلیمان، مس شهر بابک، نفت و گاز گچساران (مناطق نفت خیز جنوب)، مس سونگون، یارس جنوبی جم، استقلال ملاتانی، شهر راز شیراز، شهرداری آستارا، داماش گیلان، دریا بابل، شاهین بندر عامری، خوشه طلایی ساوه به دلیل عدم شرکت در چرخه مجوز باشگاهی ۲۰۲۵-۲۰۲۴ جهت اخذ مجوز ملی باشگاهی لیگ یک آزادگان، حائز شرایط دریافت مجوز باشگاهی ملی تشخیص داده نشدند و با توجه به نقص قوانین، مطابق با آیین‌نامه ملی صدور مجوز باشگاهی برای تصمیمات انضباطی مقتضی به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارجاع داده شدند. مطابق آیین‌نامه مجوز باشگاهی،

باشگاه‌ها می‌توانند ظرف مدت پنج روز به رأی هیأت بدوی مجوز اعتراض نمایند. اعتراضات هفته آینده در هیأت استیناف مجوز باشگاهی بررسی خواهد شد. مطابق آیین‌نامه مجوز باشگاهی کلیه تصمیمات هیأت بدوی دیروز به اطلاع کنفدراسیون فوتبال آسیا رسیده است. عدم صدور مجوز برای ۱۲ باشگاه لیگ دسته اول در حالی است که در صورت اجرای حکم قطعی، این باشگاه‌ها اجازه حضور در لیگ دسته اول فصل آینده را نخواهند داشت و فدراسیون فوتبال در معرض یک تصمیم‌گیری بزرگ پیرامون آنها قرار می‌گیرد.

جذب ۵ بازیکن مطرح، بدون مدیرعامل و سرمربی در ملوان

ستاره‌های سرباز لیگ در تیم شمالی



تیم فوتبال ملوان انزلی فصل گذشته در جایگاه ششم ایستاد که این بهترین نتیجه این تیم شمالی در ادوار لیگ برتر بود. البته ملوان در فصل پیش رو نه مدیرعامل دارد و نه مربی، با وجود این تا به اینجا موفق‌ترین باشگاه در فصل نقل و انتقالات تابستانی است. در این بین مهدی تارتار سرمربی فصل گذشته ملوانی‌ها در انتظار مشخص شدن وضعیت مدیریتی باشگاه است که البته این موضوع تاکنون محقق نشده است. از سویی دیگر مجمع عمومی باشگاه نیز برای انتخاب هیأت مدیره

فصل آینده در ملوان حضور خواهد داشت. امید نوافکن دیگر بازیکن تیم ملی که عضو تیم سپاهان است نیز باید برای گذراندن خدمت سربازی خود به ملوان برود. یونس اکبرپور دفاع چپ آلومینیوم اراک، علیرضا جعفرپور دروازه‌بان ششم‌آذر قزوین و رضا میرزایی وینگر استقلال نیز دیگر بازیکنان سرباز لیگ برتر هستند که بعد از دریافت دفترچه خدمت سربازی از ملوان سربازی می‌روند و مسلح به باشگاه ملوان خواهند رفت. البته دو تیم نظامی دیگر در

لیگ یک حضور دارند؛ فجر شهید سیاسی و نیروی زمینی تهران که این دو تیم می‌توانند بازیکنان سرباز دیگری را جذب کنند. در فصل آینده چند بازیکن دیگر سرباز می‌شوند که احتمالاً آنها در اختیار این دو تیم نظامی در لیگ دسته اول فوتبال قرار می‌گیرند. از سویی دیگر محمد عمری مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس هم به احتمال فراوان نیم‌فصل اول لیگ آینده را باید در ملوان سربازی کند ولی میلاد سرلک به دلیل کسر خدمت از ملوان جدا خواهد شد.